La línea de electrobombas sumergibles “BMS 6”-HIERRO”
está diseñada para la extracción de agua en pozos pro-
fundos de 6” encamisados con diámetro interior 153mm.
Ideales para riegos en general, elevación a tanques
elevados y cisterna, llenado de bebederos, en el ámbito
civil, industrial y agropecuario.
BMS 6” HIERRO
Electrobombas Sumergibles en fundición
de HIERRO
• Impulsores, cuerpos intermedios, aspiración y descarga
en fundición de hierro.
• Eje de acero inoxidable.
• Motores eléctricos (arranque directo, suave o estrella
triángulo).
• Grado de protección IP 68.
• Cumplen con las normas de seguridad: IEC.
• Temperatura del fluído:
hasta +25°C
• Rango de PH del agua a bombear:
6.5 a 8
• Agua con sólidos en suspensión:
Hasta 50 gr/m³
• Sentido de giro del motor:
(antihorario) visto desde el eje
• Tiempo máximo de funcionamiento:
A válvula cerrada 3 minutos
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
CARACTERISTICAS
CONDICIONES DE USO
• Valvula de retención
• Cuerpo de aspiración
• Cuerpo de descarga
• Cuerpo intermedio
• Eje
• Bujes
• Impulsor semiaxial
• Rejilla de aspiración
• Fleje cubrecable
• Acoplamiento
• Cojinetes del motor
MATERIALES
AISI 304
Fundición de hierro
Fundición de hierro
Fundición de hierro
AISI 304
NBR
Fundición de hierro
AISI 304
AISI 304
AISI 304
Tipo Mitchel
USO
CIVIL
USO
INDUSTRIAL
USO
AGROPECUARIO(RIEGO)
AGUA
LIMPIA
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø
MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)
10 15 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 200 220
BMS 655RL/7,5-4 7,5 4 3" 151 55,0 52,3 49,0 41,0 29,0
BMS 655RL/10-6 10 6 3" 151 57,0 52,2 53,2 49,0 44,0 37,5 28,7 12,5 Caudal m3/h
BMS 655RL/15-9 15 9 3" 151 57,0 55,7 53,3 50,5 47,5 44,0 40,0 35,4 29,2 20,5 4,0
BMS 655RL/20-12 20 12 3" 151 57,0 55,2 53,3 51,2 49,0 46,7 44,0 41,2 37,8 34,0 29,0 23,0 14,0
BMS 655RL/25-15 25 15 3" 151 56,2 54,8 53,2 51,7 50,0 48,0 46,2 44,0 41,7 39,0 36,3 33,0 29,0 24,3 14,0 8,0
BMS 655RL/30-17 30 17 3" 151 56,8 55,5 54,2 52,8 51,5 49,8 48,2 46,5 44,8 42,7 40,5 38,3 35,6 32,5 29,0 25,0 12,0
BMS 655RL
TABLA DE RENDIMIENTO
TABLA DE DIMENSIONES
* LAS CELDAS RESALTADAS CON GRIS CORRESPONDEN A LAS ZONAS DE MEJOR RENDIMIENTO
BMS 669 RL
TABLA DE RENDIMIENTO
TABLA DE DIMENSIONES
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø
MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)
10 15 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 200 220
BMS 669RL/7,5-3 7,5 3 3" 151 71,5 65,5 59,0 41,0
BMS 669RL/10-5 10 5 3" 151 75,3 72,3 69,0 61,3 52,0 40,0 20,0
BMS 669RL/15-7 15 7 3" 151 77,5 75,0 73,0 68,0 62,7 56,7 49,5 40,5 25,8 8,0
BMS 669RL/20-10 20 10 3" 151 76,8 75,3 72,3 69,0 65,3 61,5 57,0 52,5 46,7 40,0 32,0 20,5
BMS 669RL/25-12 25 12 3" 151 76,7 74,0 71,3 68,5 65,5 62,2 58,5 54,7 50,5 45,7 40,0 33,3 25,0 13,0
BMS 669RL/30-14 30 14 3" 151 77,0 74,8 72,7 70,3 68,0 65,5 62,5 59,5 56,5 53,0 49,0 44,8 40,0 34,3 27,5 18,0
BMS 669RL/40-18 40 18 3” 151 76,5 74,6 73,0 71,2 69,3 67,3 65,3 63,2 61,0 58,6 56,0 53,3 50,5 47,5 44,0 40,0 35,6 31,0
* LAS CELDAS RESALTADAS CON GRIS CORRESPONDEN A LAS ZONAS DE MEJOR RENDIMIENTO
BMS 690RL
TABLA DE RENDIMIENTO
TABLA DE DIMENSIONES
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø
MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)
10 15 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 200 220
BMS 690RL/10-4 10 4 4" 151 86,0 81,0 76,0 64,0 45,5 40,0
BMS 690RL/15-6 15 6 4" 151 86,0 82,5 76,0 68,0 58,0 44,0 21,5
BMS 690RL/20-8 20 8 4" 151 88,0 85,5 81,0 75,0 70,0 63,0 55,0 44,0 28,5
BMS 690RL/25-10 25 10 4" 151 87,5 84,0 80,0 76,0 71,5 66,5 60,0 53,0 45,0 33,0 16,0
BMS 690RL/30-12 30 12 4" 151 86,0 82,5 79,5 76,0 72,0 68,0 63,0 58,0 52,0 44,5 35,0 22,0
BMS 690RL/40-16 40 16 4" 151 86,0 83,5 81,0 78,5 76,0 73,0 70,0 67,0 63,5 59,5 55,0 50,0 44,5 38,0 29,0 18,0
BMS 690RL/50-20 50 20 4" 151 85,0 83,5 81,5 79,2 77,0 74,7 72,3 70,0 67,0 64,0 61,0 57,3 53,7 49,5 39,0 24,5
* LAS CELDAS RESALTADAS CON GRIS CORRESPONDEN A LAS ZONAS DE MEJOR RENDIMIENTO